VALESII ANNOTATIONES.

(33) *Εἰ δεήσοι διαλεξόμενοι.* In codice Fuketiano D
 scriptum inveni διαλεξόμενοι. Vulgata tamen lectio
 sanior videtur, quam confirmat etiam Nicephorus.

(34) *Οὐ θεμιτὸν ἐν αὐτοῖς.* Mallem scribere
 καίπερ οὐ θεμιτὸν ὄν αὐτοῖς, etc.

VARIORUM.

— Τῆς μέντοι περὶ τὴν θείαν βάπτισιν διαφο-
 ρᾶς. Αὐτὸς καὶ τοῦ ἁγίου βαπτίσματος ἀνέτρεψε
 τὴν ἀνέκαθεν παρὰ τοῦ Κυρίου καὶ ἀποστόλων παρα-
 δοθέντα θεσμὸν — — *Idem* (Eunomius) sancti etiam
 baptismatis legem olim a Domino et apostolis tra-
 ditam evertit, et contrariam aperte sanxit, non
 oportere dicens ter illum immergere qui baptizatur,
 nec invocare Trinitatem, sed semel baptizare in
 Christi mortem. Baptizantes vero usque ad pectus
 aqua madesciunt, reliquis autem partibus tanquam
 execrandis aquam adhibere prohibent. Qua de causa,
 quando in solio baptizabant, hominem extra illud
 statuentes, ejus caput usque ad pectus semel in
 aquam deprimebant. Postquam autem contigit sau-

ciari quempiam capite ad solium illiso, aliud genus
 baptismatis excogitarunt. In subsellio enim quo-
 dam pronum hominem extendentes, et extra illud
 caput erigentes, aquam infundunt, quæ nullum aliud
 membrum attingit. Quidam porro illorum alium
 etiam baptismatis modum invenerunt. Tæniam enim
 longissimam præparantes, et hanc consecrantes, ea
 hominem usque ad unguis involvunt, a pectore inci-
 pientes, atque ita deinde aquam infundunt. — —
 Sed et aliud audere illos dicunt, quod scriptis
 committere non ausim. Sufficit enim ad polluendum
 animum vel sola rei nefarie auditio. Theod. Hæretic
 fab., lib. iv, fab. 5.

quam peritus sim. Per idem fere tempus, inter Arianos quoque Constantinopoli degentes quæstio exorta est utrum, antequam Filius esset, siquidem illum ex nihilo ortum esse affirmant, potuerit Deus appellari Pater. Ac Dorotheus quidem, qui Antiochia accitus in locum Marini, Arianis præsidebat, cum nomen istud relativum sit, antequam Filius subsisteret, Deum non potuisse vocari Patrem pronuntiavit. Marinus vero contrarium asseruit, et Patrem semper esse Patrem, etiam Filio non subsistente, censuit: seu quod revera ita sentiret, seu quia infensus erat Dorotheo, qui in gubernanda Arianorum Ecclesia ipsi prælatus esset. Hanc ob causam plebs Arianorum in duas partes divisa est. Cumque Dorotheus una cum sectatoribus suis, in ecclesiis quas occupaverat permaneret, hi qui cum Marino erant, constructis aliis ecclesiis, separatim conventus egerunt. Vocabantur autem isti Psathyriani, vel Gothorum. Psathyriani quidem, propterea quod Theoclistus quidam Psathyropola, est hoc Popani genus, pro hac opinione acriter decertaret; Gothorum vero, eo quod Selina Gothorum episcopus, idem cum ipsis sentiret. Omnes enim propemodum barbari hunc sequentes, cum istis collectas celebrabant. Selinæ quippe parebant libentissime, utpote qui amanuensis et successor fuisset Ulphilæ ipsorum quondam episcopi, et idoneus esset ad docendum populum in ecclesia, non solum patria ipsorum lingua, verum etiam Græca. Cæterum haud multo post orta de primatu controversia inter Marinum et Agapium, quem Marinus sectæ suæ apud Ephesum episcopum ordinaverat; a se invicem segregati, bellum quodammodo inter se gesserunt, Gothi Agapio auxilium ferentibus. Quia de causa multos qui illic erant clericos, præsulum suorum ambigionem damnantes, ad Ecclesiæ catholicæ communionem transiisse ferunt. Hunc in modum Ariani inter se primum divisi sunt, et ad hunc usque diem in iis quas incolunt civitatibus separatim colliguntur. Eos vero qui sunt Constantinopoli, cum quinque ac triginta annorum spatio inter se dissensissent, in concordiam postea reduxit Plintha, ex consule, magister utriusque militiæ, qui tum temporis in palatio plurimum poterat. Atque illi mox in unum congregati, decreverunt communi suffragio, ne quis unquam de hac quæstione disputaret. Et hæc quidem postea hunc exitum habuerunt.